事務連絡
令和６年９月18日
西条市産業祭関係者　各位
                              　　　　 　第64回西条市産業祭実行委員会事務局
西条市産業祭の食品販売物の売上調査について（依頼）
　秋冷の候、貴職におかれましては、益々御清祥のことと存じます。また、平素から、西条市産業祭の運営につきましては一方ならぬ御協力、御支援を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、本委員会では、産業祭における食品が原因として起こる食中毒に対応すべく、生産物賠償責任保険に加入いたしております。その際、保険加入には、すべての団体の飲食物に関する販売額が必要となります。
つきましては、産業祭終了しだい、別紙様式にて販売額の概算をお知らせいただきますよう、お願いいたします。なお、その際は、下記及の注意事項を必ず御確認ください。
記
１　事故の責任につて
産業祭期間中に予測不能の事故等があり、来場者への補償が必要となた場合、各参加団体の責任において、損害賠償に当たる。ただし、産業祭全体の運営に問題があった場合、個別の参加団体のみでは対応しきれない大きな事案が生じた場合に、産業祭実行委員会で加入した保険を適用することも検討する。
２　食品販売に関する事項
（１）「食品販売等臨時出店報告書」を保健所に提出しなければならない団体は、提出を　　　する。
（２）「食品販売等臨時出店報告書」を保健所に提出する場合は、関係する主催団体が集　　　約して提出する。
（３）保菌検査については、各団体にて必要であれば行う。
（４）必要な「食品表示」を必ず行う。
（５）万が一の事故に備え、販売物を２週間冷凍保存しておくことが望ましい。
３　その他
　火器を使用する団体は、必ず消火器を設置すること。
別　紙
産業祭における食品販売物の売上調査
	団体又は業者名

	記載者氏名

	主な販売物
	売上概算

　※提出締切日　　令和６年11月15日（金）
　　提出先
　　　〒793-0035  西条市福武甲２０９３
　　　　　　　　　　西条農業高等学校　　行元　悠一　宛
　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ　（０８９７）５６－３６１１
　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ　（０８９７）５６－３６１３
　　　　　　　　　　　　　 メール　yukimoto-yuic@school.esnet.ed.jp
- 2 -